
OBWIESZCZENIE
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ

z dnia 12 lutego 2013 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 
o nazwie „Dęby Szczepanowskie" 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz.1172 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza 
się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 207/5/XXI/08 Rady Miejskiej 
w Iłowej z 16 grudnia 2008 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody o nazwie „Dęby 
Szczepanowskie" (Dz.Urz.Woj.Lubus. z 2009 r. Nr 2, poz. 52), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
uchwałą nr 164/6/XVIII/12 Rady Miejskiej w Iłowej z 8 listopada 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody o nazwie „Dęby Szczepanowskie". 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 6 i § 7 uchwały nr 207/5/XXI/08 Rady Miejskiej w Iłowej z 16 grudnia 2008 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody o nazwie „Dęby Szczepanowskie" (Dz.Urz.Woj.Lubus. z 2009 r. Nr 
2, poz. 52), które stanowią: 

„§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.”;

2) § 2 i § 3 uchwały nr 164/6/XVIII/12 Rady Miejskiej w Iłowej z 8 listopada 2012 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustanowienia pomnika przyrody o nazwie „Dęby Szczepanowskie" 
(Dz.Urz.Woj.Lubus. z 2012 r. poz. 2285), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 

Józef Brzezicki

Id: F177EFEE-F988-43F6-A104-3B9E26E107C9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 12 lutego 2013 r. 

 

 

 
Uchwała Nr 207/5/XXI/08  
Rady Miejskiej w Iłowej  

z 16 grudnia 2008 r. 
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody o nazwie „Dęby Szczepanowskie"  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn zm.1) ) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz.1220 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.3) Ustanawia się pomnikiem przyrody: grupę trzech drzew gatunku Dąb szypułkowy - Quercus 
robur o nazwie "Dęby Szczepanowskie", o obwodach pnia: 392 cm, 376 cm, 355 cm i wysokości 28 m, 
rosnących na działce Nr 493, obręb Szczepanów, gmina Iłowa, leśnictwo Cietrzewo. 

2. Położenie pomnika przyrody określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczej i krajobrazowej 
z uwagi na jego indywidualne cechy wyróżniające go spośród otaczającego krajobrazu, a w 
szczególności: sędziwy wiek i okazałe rozmiary. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Zakazy, o których mowa w § 3 nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony obiektu chronionego, w tym ograniczeń występowania 
wzrostu gatunków konkurujących z gatunkiem chronionym oraz ogrodzenia powierzchni; 

2) likwidacji nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśnictwo Żagań. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 i Nr 215, 
poz. 1664, z 2010 r. Nr 76, poz. 489 i Nr 119, poz. 804, z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 
1241 i Nr 224, poz. 1337, z 2012 r. poz. 985 oraz z 2013 r. poz. 7 i 73.

3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr 164/6/XVIII/12 Rady Miejskiej w Iłowej z 8 listopada 2012 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia pomnika przyrody o nazwie „Dęby Szczepanowskie", który 
wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2012r.

Id: F177EFEE-F988-43F6-A104-3B9E26E107C9. Podpisany Strona 2



§ 6.4) (pominięty). 

§ 7.5) (pominięty). 

4) Zamieszczony w ust. 2 pkt 1 obwieszczenia.
5) Zamieszczony w ust. 2 pkt 1 obwieszczenia.

Id: F177EFEE-F988-43F6-A104-3B9E26E107C9. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały nr 207/5/XXI/08 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 16 grudnia 2008 r. 

Id: F177EFEE-F988-43F6-A104-3B9E26E107C9. Podpisany Strona 4




